
supra.net Entgeltbestimmungen und 
Leistungsbeschreibung
gültig ab 01.10.2020

Preise inkl. Mwst.

supra.net.Festnetz
Produkt Monatlicher 

Preis in CHF 
inkl. Mwst. 

1 Rufnummer (1 Sip-Line) (2 glz. Gespräche)               5.00 

zusätzliche Rufnummer               5.00 

Freiminutenpakete für SIP-Line:

100 Freiminuten ins Festnetz FL & Mobile FL 4.00              
500 Freiminuten ins Festnetz FL & Mobile FL 15.00            
1000 Freiminuten ins Festnetz FL & Mobile FL 30.00            

Freiminutenpakete für SIP-Line FL

100 Min. Fixnet & Mobile FL,CH,LG1 9.00              
500 Min. Fixnet & Mobile FL,CH,LG1 43.00            

SIP Trunk FL 

2 Geprächskanäle 24.00            
pro zusätzlichem Geprächskanal               6.00 

Freiminutenpakete für SIP-Trunk FL

100 Min. Fixnet & Mobile FL,CH,LG1 9.00              
500 Min. Fixnet & Mobile FL,CH,LG1 43.00            

Option zu SIP Trunk FL Rufnummernblock 10 Rufnummern 10.00            
Option zu SIP Trunk FL Rufnummernblock 100 Rufnummern 60.00            

Es kann jeweils 1 Freiminutenpaket zu den Produkten SIP Line oder mehrere Freiminutenpakete  
zum Produkt SIP Trunk als Option gebucht werden. Die Freiminutenpakete können nicht 
kumuliert werden. Nicht genutzte Minuten entfallen Ende Monat und können nicht auf den 
Folgemonat übertragen werden.

Supranet AG   www.supra.net  T +423 377 44 43
Im alten Riet 121  LI-9494 Schaan  MWST-Nr. 53471  Ö.R. RegNr. FL-0001.538.706.6



supra.net Entgeltbestimmungen und 
Leistungsbeschreibung
gültig ab 01.10.2020

Preise inkl. Mwst.

SIP Trunk flex

1 SIP Trunk unlimitierte Kanäle* (unlimitiert, wenn keine Freiminutenpakete aktiviert sind)             25.00 

Freiminutenpakete für SIP-Trunk flex

1000 Minuten Fixnet FL, CH, LG1 (pro ausgehenden Gesprächskanal)             29.00 
600 Min. Fixnet & 180 Min. Mobile FL,CH,LG1 (pro ausgehenden Gesprächskanal)             49.00 

• Die Freiminutenpakete von SIP Trunk flex sind nicht mit anderen Volumenrabatten kumulierbar.

• Anrufe auf Service- oder Sonderrufnummern sind ausgeschlossen.
• Die Freiminutenpakete werden bei mehreren Kanälen kumuliert.

   z.B. bei 4 Gesprächskanälen für ausgehende Gespräche mit dem Paket Fixnet&Mobile sind 2400

   Minuten ins Festnetz und 720 Minuten ins Mobilnetz (LI,CH,LG1 inklusive

• Nach dem Aufbrauchen der Freiminuten werden alle weiteren Gesprächsminuten gemäss 

   Minutentarife verrechnet.

• Freiminuten, die während eines Monats nicht genutzt werden entfallen am Ende des Monats

   und können nicht in den Folgemonat übertragen werden.

• Es müssen jeweils immer entsprechend den gebuchten ausgehenden Gesprächskanälen, die

   gleiche Anzahl an Freiminutenpakete gebucht werden

• Für ankommende Gespräche stehen immer die gleiche Anzahl von Kanälen für eingehende

   Gespräche zur Verfügung.

LG1 (Ländergruppe 1):

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Irland,         
Island, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen,           
Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern,      
Brasilien, China, Hongkong, Indien, Kanada, Mexiko, Singapur, Südkorea, Taiwan, USA, Vereinigtes Königreich  

Supranet AG   www.supra.net  T +423 377 44 43
Im alten Riet 121  LI-9494 Schaan  MWST-Nr. 53471  Ö.R. RegNr. FL-0001.538.706.6



supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Preise inkl. Mwst.

Destination CHF/Min. Setup in CHF

Liechtenstein

Festnetz 0.049  -
Mobilnetz FL1 0.18  -
Mobilnetz Salt (LI) 0.18  -
Mobilnetz Swisscom 0.18  -
Mobilnetz Andere 0.33  -

 -
Gratisnummern gratis  -
Europäische Notrufnummer (112) gratis  -
Polizeinotruf (117) gratis  -
Feuerwehrnotruf (118) gratis  -
Die dargebotene Hand (143) gratis  -
Sanitätsnotruf (144) gratis  -
Toxikologisches Zentrum (145) gratis  -
Hilfe für Kinder & Jugendliche (147) gratis  -

Schweiz

Festnetz 0.035 -
Mobilnetz Swisscom 0.22 -
Mobilnetz Sunrise 0.22 -
Mobilnetz Salt 0.22 -
Mobilnetz Andere 0.33 -
Gratisnummern gratis -
Businessnummern (084x) 0.25 0.25
Businessnummern (090x) gemäss Dienstanbieter 0.25

Allgemeines
Sämtliche aktuellen Tarife befinden sich auf der Webseite von Supranet (www.supra.net). Anpassungen von
Tarifen werden jeweils auf der Webseite, per Mail oder per Information auf den Kundenrechnungen mitgeteilt.

Konditionen Minutentarife

• Alle aufgeführten Preise verstehen sich in CHF inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
• Supranet verrechnet bei SIP Line und SIP Trunk FL keine Verbindungsaufbaugebühr (Setupgebühr).
  Ausgenommen davon sind  Gespräche auf einzelne Kurznummern und Mehrwertnummern (siehe oben). 
• Supranet verrechnet bei SIP Trunk flex eine Verbindungsaufbaugebühr ins CH Fest- oder Mobilnetz
  von 4.5 Rp. und für alle übrigen Destinationen im Umfang von einer halben Minutengebühr
• Die Verrechnung der Verbindungsgebühren erfolgt gemäss einer 30/1 Taktung, 
   d.h. die ersten 30 Sekunden werden immer voll verrechnet. 
 Danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau. Rundungsdifferenzen sind möglich.
• Die Anzeige von Gebührenimpulsen für Taxzähler beim Kunden steht nicht zur Verfügung.  
• Verbindlich ist die Rechnung der Supranet.
• Preisänderungen und Irrtümer jederzeit vorbehalten. 
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup

A

Afghanistan 1.25 1.60 -

Ägypten 0.55 0.90 -
Alaska 0.25 0.25 -
Albanien 0.55 0.90 -
Algerien 0.55 0.90 -
Amerikanisch Samoa 1.25 1.25 -
Amerikanische Jungferninseln 1.25 1.25 -
Andorra 0.095 0.39 -
Angola 1.25 1.25 -
Anguilla 1.25 1.25 -
Antigua & Barbuda 1.25 1.25 -
Äquatorial-Guinea 1.25 1.25 -
Argentinien 0.55 0.90 -
Armenien 0.85 1.20 -
Aruba 1.25 1.25 -
Ascension 2.50 2.50 -
Aserbaidschan 1.25 1.60 -
Äthiopien 0.85 0.85 -
Australien 0.25 0.49 -

B

Bahamas 0.85 0.85 -

Bahrein 1.25 1.60 -
Bangladesch 1.25 1.60 -
Barbados 1.25 1.60 -
Belgien 0.06 0.22 -
Belize 1.25 1.25 -
Benin 1.25 1.25 -
Bermuda 0.85 0.85 -
Bhutan 1.25 1.25 -
Bolivien 1.25 1.60 -
Bosnien-Herzegowina 0.55 0.90 -
Botswana 1.25 1.60 -
Brasilien 0.25 0.49 -
Britische Jungferninseln 0.85 0.85 -
Brunei 1.25 1.25 -
Bulgarien 0.095 0.22 -
Burkina Faso 0.85 0.85 -
Burundi 2.50 2.85 -

C
Chile 0.55 0.90 -

China 0.06 0.39 -
Cookinseln 2.50 2.50 -
Costa Rica 0.55 0.90 -

D
Dänemark 0.06 0.22 -

Dem. Republik Kongo 1.25 1.25 -
Deutschland 0.049 0.18 -
Dominikanische Republik 0.85 0.85 -
Dominica 1.25 1.60 -
Dschibuti 1.25 1.25 -
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup

E

Ecuador 0.55 0.90 -

El Salvador 1.25 1.25 -
Elfenbeinküste 1.25 1.25 -
Eritrea 1.25 1.25 -
Estland 0.095 0.22 -

F

Falklandinseln 2.50 2.50 -

Färöer 0.85 1.20 -
Fidschi 1.25 1.25 -
Finnland 0.06 0.22 -
Frankreich 0.06 0.22 -
Französisch-Guayana 0.22 0.22 -
Französisch-Polynesien 1.25 1.25 -

G

Gabun 1.25 1.25 -

Gambia 1.25 1.25 -
Georgien 0.55 0.90 -
Ghana 0.85 0.85 -
Gibraltar 0.095 0.22 -
Grenada 1.25 1.25 -
Griechenland 0.06 0.22 -
Grönland 1.25 1.25 -
Grossbritannien 0.06 0.22 -
Guadeloupe 0.22 0.22 -
Guam 1.25 1.25 -
Guatemala 1.25 1.25 -
Guinea 1.25 1.25 -
Guinea-Bissau 1.25 1.25 -
Guyana 1.25 1.25 -

H

Haiti 1.25 1.25 -

Hawaii 0.25 0.25 -
Honduras 1.25 1.60 -
Hongkong 0.06 0.39 -

I
Indien 0.06 0.39 -

Indonesien 0.55 0.90 -
Irak 1.25 1.60 -
Iran 0.85 1.20 -
Irland 0.06 0.22 -
Island 0.095 0.22 -
Israel 0.25 0.49 -
Italien 0.049 0.18 -

J
Jamaika 1.25 1.60 -

Japan 0.25 0.49 -
Jemen 1.25 1.25 -
Jordanien 1.25 1.25 -
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup

K
Kaimaninseln 1.25 1.60 -

Kaledonien 1.25 1.25 -
Kambodscha 0.85 0.85 -
Kamerun 1.25 1.60 -
Kanada 0.06 0.06 -
Kanada Northwest-Territorium 1.25 1.25 -
Kap Verden 1.25 1.60 -
Kasachstan 0.85 1.20 -
Katar 1.25 1.60 -
Kenia 0.85 0.85 -
Kirgistan 1.25 1.25 -
Kiribati 2.50 2.50 -
Kolumbien 0.85 1.20 -
Komoren 1.25 1.25 -
Kongo 2.50 2.50 -
Kosovo 0.55 0.90 -
Kroatien 0.095 0.22 -
Kuba 2.50 2.50 -
Kuwait 1.25 1.60 -

L

Laos 1.25 1.25 -

Lesotho 0.85 0.85 -
Lettland 0.095 0.22 -
Libanon 1.25 1.60 -
Liberia 1.25 1.60 -
Libyen 0.85 1.20 -
Litauen 0.095 0.22 -
Luxemburg 0.06 0.22 -

M
Macao 1.25 1.25 -

Madagaskar 1.25 1.25 -
Malawi 1.25 1.25 -
Malaysia 0.25 0.49 -
Malediven 2.50 2.50 -
Mali 1.25 1.60 -
Malta 0.095 0.22 -
Marianeninseln 1.25 1.25 -
Marokko 0.85 1.20 -
Marshallinseln 1.25 1.25 -
Martinique 0.22 0.22 -
Mauretanien 1.25 1.25 -
Mauritius 1.25 1.25 -
Mayotte 0.22 0.22 -
Mexiko 0.25 0.25 -
Mikronesien 1.25 1.25 -
Moldawien 0.55 0.90 -
Monaco 0.095 0.39 -
Mongolei 1.25 1.25 -
Montenegro 0.55 0.90 -
Montserrat 1.25 1.25 -
Mosambik 1.25 1.60 -
Myanmar 1.25 1.25 -
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup

N

Namibia 1.25 1.60 -

Nauru 2.50 2.50 -
Nepal 1.25 1.25 -
Neuseeland 0.25 0.49 -
Nicaragua 1.25 1.60 -
Niederlande 0.06 0.22 -
Niederländische Antillen 1.25 1.25 -
Niger 1.25 1.25 -
Nigeria 0.85 0.85 -
Niueinseln 2.50 2.50 -
Nordkorea 2.50 2.50 -
Nordmazedonien 0.55 0.90 -
Norfolkinsel 2.50 2.50 -
Norwegen 0.06 0.22 -

O
Oman 1.25 1.60 -

Osttimor 2.50 2.50 -
Österreich 0.049 0.18 -

P
Pakistan 1.25 1.25 -

Palästina 1.25 1.60 -
Palau 2.50 2.50 -
Panama 0.85 1.20 -
Papua-Neuguinea 2.50 2.50 -
Paraguay 0.55 0.90 -
Peru 0.55 0.90 -
Philippinen 0.55 0.55 -
Polen 0.095 0.22 -
Portugal 0.06 0.22 -
Puerto Rico 1.25 1.25 -

R
Reunion 0.22 0.22 -

Ruanda 1.25 1.25 -
Rumänien 0.095 0.22 -
Russland 0.25 0.49 -

S
Saint Helena 2.50 2.50 -

Saint Kitts & Nevis 1.25 1.25 -
Saint Lucia 1.25 1.25 -
Saint Martin 0.22 0.22 -
Saint Pierre & Miquelon 1.25 1.25 -
Saint Vincent & Grenadines 1.25 1.25 -
Salomoneninseln 2.50 2.50 -
Sambia 1.25 1.60 -
San Marino 0.095 0.39 -
Sao Tome & Principe 2.50 2.50 -
Saudi-Arabien 1.25 1.60 -
Schweden 0.06 0.22 -
Senegal 1.25 1.25 -
Serbien 0.55 0.90 -
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup
Serbien Orion 0.85 0.85 -
Seychellen 1.25 1.25 -
Sierra Leone 1.25 1.25 -
Singapur 0.25 0.49 -
Simbabwe 1.25 1.60 -
Slowakei 0.095 0.22 -
Slowenien 0.095 0.22 -
Somalia 1.25 1.25 -
Spanien 0.06 0.22 -
Sri Lanka 0.55 0.55 -
Südafrika 0.25 0.49 -
Südkorea 0.25 0.49 -
Südsudan 1.25 1.25 -
Sudan 1.25 1.25 -
Surinam 1.25 1.25 -
Swasiland 1.25 1.60 -
Syrien 1.25 1.60 -

T

Tadschikistan 1.25 1.25 -

Taiwan 0.06 0.39 -
Tansania 1.25 1.25 -
Thailand 0.25 0.49 -
Togo 1.25 1.25 -
Tokelau 2.50 2.50 -
Tongo 1.25 1.25 -
Trinidad & Tobago 1.25 1.60 -
Tschad 1.25 1.25 -
Tschagosinseln 2.50 2.50 -
Tschechien 0.095 0.22 -
Tunesien 1.25 1.60 -
Turcs- & Caicos-Inseln 1.25 1.25 -
Türkei 0.25 0.49 -
Turkmenistan 1.25 1.25 -
Tuvalu 2.50 2.50 -

U

Uganda 1.25 1.60 -

Ukraine 0.25 0.49 -
Ungarn 0.095 0.22 -
Uruguay 1.25 1.60 -
USA 0.06 0.06 -
Usbekistan 1.25 1.25 -

V

Vanuatu 1.25 1.25 -

Vatikanstadt 0.095 0.095 -
Venezuela 0.55 0.90 -
Vereinigte Arabische Emirate 0.85 1.20 -
Vietnam 1.25 1.25 -

W
Wallis & Futuna 2.50 2.50 -

Weissrussland 0.85 1.20 -
West Samoa 1.25 1.25 -
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supra.net Festnetz Gesprächstarife
gültig ab 15.05.2020

Länderliste alphabetisch (Preise inkl. Mwst.)

Destination Festnetz Mobilnetz Setup

Z

Zentralafrikanische Republik 1.25 1.25 -

Zypern 0.095 0.22 -
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